муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 203 «БЕРЁЗКА»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203»)

П Р И К А З

30.08.2024 г.          № 126

О функционировании официального сайта ДОО

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», пункта 18 Постановления Правительства РФ от 20.10.2021№1802

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации», Приказа  Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления

информации», в соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 30.08.2024 № 1650 «Об утверждении

Положения о сайте образовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар», обеспечение открытости деятельности МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 203» в сети интернет на официальном сайте по адресу

https://ds203.centerstart.ru в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в структуру и информационное содержание официального сайта

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» в соответствие с выше указанными

нормативными актами.

2. Для обеспечения оформления и функционирования сайта утвердить «Положение о сайте

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 203 «Берёзка»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203») (Приложение № 1).

3. Утвердить состав редколлегии для работы над сайтом в составе:

 Воспитатель - Петрикова Е. В.

 Инструктор по физической культуре - Бондаренко С. В.;

 Педагог-психолог - Заводцева Н.Н.;

 Воспитатель - Симбирякова И. О.;

 Воспитатель - Госс Ю. В.

4. Разместить необходимую информацию на сайте в соответствие с Приложением

«Обязательная информация для размещения на сайте ДОО» (Приложение № 2).

2. Возложить ответственность за функционирование и информационное наполнение

официального сайта МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203» согласно

https://ds203.centerstart.ru/

требованиям действующего законодательства к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации, Положению об официальном сайте МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 203» на ответственного администратора.

3. Лицам, ответственным за сбор и обработку материалов, предоставлять своевременно

ответственному администратору сайта в электронном виде достоверную информацию, не

требующую дополнительного редактирования и корректировки, для ознакомления

пользователей с образовательной деятельностью и проводимыми мероприятиями МАДОУ

МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203».

4. Обновление содержания сайта осуществлять в соответствии со сроками размещения и

продолжительности действия документа согласно приложению 1 к Положению об

официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 203», по мере

поступления информации.

5.  Осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте информацией и регулярное

её обновление.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 203»                                                                    И. В. Коленко

С приказом ознакомлены:

Воспитатель Петрикова Е. В. _______________________

Педагог - психолог Заводцева Н. Н. _______________________

Инструктор по ФК Бондаренко С. В. _______________________

Воспитатель Симбирякова Н. М. _______________________

Воспитатель Госс Ю. В. _______________________

		2024-09-14T16:26:51+0300
	Коленко Ирина Викторовна